
Página. 1

SAC-00106-2020
San José, 12 de Febrero del 2020

Señores
Annie Marcela Sancho/INS, Mercedes Campos/INS

Referencia: ACUERDO 9567-II DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Nombramiento
de miembro del Comité de Auditoría Corporativo

Estimadas Señoras:

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva

del INS en sesión ordinaria N° 9567, artículo II del 03 de febrero del 2020, tomó el

siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia :

A raíz de la renuncia de la MBA. Alina Granados como miembro del Comité de

Auditoría Corporativo a partir del pasado 31 de enero, en uso de la palabra, el señor
presidente, Lic. Elian Jorge Villegas Valverde propone nombrar nuevamente a la

MBA. Annie Marcela Sancho en su lugar.

Una vez conocido este tema, la Junta Directiva

CONSIDERANDO:

Primero: Que en sesión ordinaria N° 9565 del pasado 27 de enero, fue conocida la

renuncia de la MBA. Alina Granados Vega al Comité de Auditoría Corporativo, a partir

del pasado 31 de enero;



Página. 2

Segundo: Que a efecto de cumplir con lo dispuesto en el artículo 38 del Reglamento

que rige el Accionar de los Órganos Colegiados, este Comité debe estar integrado por

tres miembros designados por esta Junta Directiva ;

Tercero: Que la MBA. Annie Marcela Sancho Vargas, cumple con los requisitos y perfil

profesional para desempeñarse como miembro de este Comité, toda vez que ya ha

sido parte integrante de éste,

ACUERDA:

Nombrar a la señora directora del INS, MBA. Annie Marcela Sancho Vargas, como

miembro del Comité de Auditoría Corporativo, en sustitución de la MBA. Alina

Granados Vega, por el período restante, a partir de esta fecha y hasta el 28 de febrero

del 2023.

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS

Enviado: 12/02/2020 11:59:17

cc: Elian Villegas/INS, Luis Fernando Campos/INS, Luis Fernando Monge-SubGerente/INS,
Yanory Vega/INS, Lilliana Orozco/INS, Nelson Conejo/INS, Leopoldo Pena/DMV/INS,
Gustavo Retana Auditor General INS/INS, Cecilia Soto/INS, Dalia Palacios/INS, Karen
Alvarado/INS


